Starosta Choszczenski

Choszczno, dnia 8 marca 2021 r.

Pan
Stanistaw Rydz

Radny Rady Powiatu Choszczenskiego

Nasz znak: BRZ. 0003.3.2021

Dotyczy: udzielenia odpowiedzi na zapytania z dnia 18 lutego 2021r.
(data przekazania Staroscie Choszczenskiemu przez Przewodniczgcego Rady

22 lutego 2021r.)

Zapytanie:

Cyt.. ,Czy w 2020 r. starosta data pracownikom podwyzki, jezeli tak to w jakie]j
wysokosci?”

Odpowiedz:

W 2020 r. przyznane zostaly pracownikom podwyzki, ktére plasowaty sie w przedziale
od 0 do 350 zt.

Zapytanie:

Cyt: ,Wyprowadzanie pieniedzy budzetowych poprzez zlecanie zadan znajomym
osobom — mezowi kierownika PCPR, przeciwko ktérym, prawdopodobnie toczg sie
postepowania tj. panu Rodykow, na jakich zasadach zostat wytoniony i zatrudniony, co
robi, jakie otrzymat do tej pory wynagrodzenie i za co?”
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Odpowiedz:

W zwigzku ze wzrostem zadan z zakresu zarzgdzania kryzysowego w okresie od potowy
listopada do konica lutego pan Rodykow pracowat w Starostwie Powiatowym
w Choszcznie na umowe zlecenia izajmowat sie koordynacjg dziatan zarzgdzania
kryzysowego zwigzanych z walkg z epidemig koronawirusa.

Zapytanie:

Cyt.. ,,Bezzasadne wydatki, zakup sceny do promocji powiatu za kilkadziesigt tysiecy
zt.- jakiej promocji w czasach pandemii, jakie sg koszty poniesione przez starostwo na
teledyski, spoty reklamowe oraz co sie w nich promuje”

Odpowiedz:

Dziatania poprzedzajgce zakup sceny mobilnej przez Powiat Choszczenski miaty
miejsce przed wystgpieniem stanu epidemii oraz za zgodg Rady Powiatu
Choszczenskiego, gdyz scena zakupiona zostata w czerwcu 2020 r. po podjeciu przez
Rade Powiatu Choszczenskiego w dniu 19 listopada 2019 r. Uchwaty NR X/98/2019 r.
w sprawie przystgpienia do realizacji projektu wspoffinansowanego ze $rodkéw
Programu Operacyjnego ,Rybactwo i Morze” na lata 2014-2020.

Starostwo Powiatowe w Choszcznie nie zlecato wykonania teledyskow czy tez spotéw
reklamowych, z uwagi na powyzsze nie poniosto zadnych nakfadéw finansowych na
takie dziatania. W ramach umowy podpisanej z E-cho Media sp. z 0.0. z siedzibg
w Choszcznie, Starostwo Powiatowe zleca przygotowanie materiatow audiowizualnych
z wydarzen dotyczgcych Powiatu Choszczenskiego wraz z ich emisjg na kanale E-CHO
TV HD oraz emisje na tym kanale ogtoszen i informacji dla mieszkancéw, w ramach
optaty rocznej ryczattowej podpisywanej corocznie od wielu lat.

Zapytanie:

Cyt.: ,Uzywanie samochoddéw stuzbowych do celéw prywatnych, czy sg réwniez
wyptacane ryczatty, delegacje?”

Odpowiedz:

Samochody stuzbowe nie sg wykorzystywane do celéw prywatnych. Wyptacane sg
rowniez ryczatty i delegacje.

Zapytanie:

Cyt: ,Zatrudnienie rzecznika prasowego, co robi w czasach pandemii, jakie pobiera
wynagrodzenie oraz nagrody? W jakich sytuacjach reprezentuje staroste?”

Odpowiedz:

Rzecznik prasowy w czasach pandemii, tak jak i poza pandemig, wykonuje obowigzki,
zgodnie z zakresem czynno$ci.
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Zapytanie:

Cyt.: ,Przydzielanie nagréd w roku 2019 i 2020 w okresie pandemii dla pracownikow
starostwa. Jezeli byty to w jakiej wysokoéci nagrody otrzymata kadra zarzgdzajgca fj.
sekretarz, skarbnik, rzecznik prasowy oraz pozostali kierownicy oraz dokumenty
finansowe to potwierdzajgce”.

Odpowiedz:

Nagrody kadry zarzgdzajgcej oraz kierownikow komorek organizacyjnych wynosity:
w 2019 r. - 210 150 zt

w 2020 r. — 282 400 zt.

Zapytanie:

Cyt.: ,Protokoty przegladdéw budowlanych o$rodka w Niemiensku z ostatnich 20 lat, kto
je sporzadzat, jakie byly zalecenia. Czy o$rodek nadaje sie do uzytkowania, jezeli nie to
dlaczego do tej pory go nie zamknieto”.

Odpowiedz:

Przeglady stanu technicznego obiektu byly sporzadzane przez Danute Flantowicz
zgodnie z posiadanym przez nig uprawnieniem budowlanym.

Zalecenia przegladu piecioletniej kontroli stanu technicznego budynku nr 03/2012
z dnia 24.08.2012 r.:

1. pokrycie dachowe: w cato$ci wymaga wymiany,

2. wiezba dachowa: do wymiany konstrukcja hetmu wiez, miejscowo w pozostatej
wiezbie dachowej elementéw zagrzybionych,

3. nadproza okienne: do uzupetnienia i zabezpieczenia przed wypadaniem cegiet,
4. sufity i Sciany: do likwidacji zacieki i malowanie pomieszczen,
5. pomieszczenia przy pralni: uzupetnienie tynkéw i malowanie.

Zalecenia przegladu piecioletniej kontroli stanu technicznego budynku nr 02/2017
z dnia 16.08.2017 r.:

1. pokrycie dachowe: w cato$ci wymaga wymiany,

2. wiezba dachowa: do wymiany konstrukcja hetmu wiez, miejscowo w pozostatej
wiezbie dachowej elementow skorodowanych,

3. sufity i Sciany: do likwidacji zacieki i malowanie pomieszczen,
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4. stotowka: uzupetnienie tynkow i malowanie.

Brak zalecen w protokole nr 10/12 przeglagdu okresowej kontroli stanu
technicznego budynku sporzgdzonym w wyniku kontroli w dniu 24.08.2012 r.

Zalecenia przeglgdu okresowej kontroli stanu technicznego budynku (protokét nr
4/13 sporzgdzony w wyniku kontroli okresowej obiektu budowlanego z dnia 24.08.2013
r.. ze wzgledu na luzne i obsuwajgce sie dachoéwki do czasu rozpoczecia robot
remontowych pokrycia nalezy wykonac¢ zastawy zabezpieczajgce wzdtuz okapu dachu
do wylapywania dachowek lub wykonaé daszki zabezpieczajgce nad wejSciami do
budynku i zabezpieczy¢ tasmg teren bezposrednio przy budynku.

Zalecenia przeglgdu okresowej kontroli stanu technicznego budynku — protokét nr
6/14 sporzadzony w wyniku kontroli okresowej obiektu budowlanego z dnia 27.08.2014
r.:

- stan techniczny pokrycia dachowego jest zty i wymaga pilnego remontu poniewaz
powoduje pogorszenie stanu technicznego konstrukcji co szczegolnie widoczne jest na
wiezyczce,

- luzne cegty w nadprozach okiennych sg w trakcie naprawy,

- niezbedne zabezpieczenie zostato wykonane w miejscach przejscia jednak nadal nie
mozna przebywaé przy budynku w miejscach gdzie brak jest zadaszenia
zabezpieczajgcego.

Zalecenia przeglgdu kontroli stanu technicznego budynku — protokét nr 3/15
sporzadzony w wyniku kontroli okresowej obiektu budowlanego z dnia 11.08.2015 r.:

- stan techniczny pokrycia dachowego jest zty i wymaga pilnego remontu poniewaz
powoduje pogorszenie stanu technicznego konstrukcji co szczegolnie widoczne jest na
wiezyczce,

- niezbedne zabezpieczenie zostato wykonane w miejscach przejscia jednak nadal nie
mozna przebywa¢ przy budynku w miejscach gdzie brak jest zadaszenia
zabezpieczajgcego.

Zalecenia przeglagdu okresowej kontroli stanu technicznego budynku nr 2/16
sporzadzony w wyniku kontroli okresowej obiektu budowlanego z dnia 15.07.2016 r.:

- stan techniczny pokrycia dachowego jest zty do czasu podjecia remontu wymaga
pilnego zabezpieczenia przed spadajgcymi dachowkami,

- zabezpieczenie siatkg do wytapywania spadajgcych dachéwek po dniu 20.08.2016 r.
zostanie przeprowadzona kontrola wykonanych zalecen w przypadku niewykonania
zalecen obiekt nie bedzie nadawat sie do uzytkowania.

Notatka sporzadzona w dniu 26.08.2016 r. w sprawie sprawdzenia wykonania
zalecen zawartych w protokole nr 2/16 z kontroli okresowej obiektu budowlanego:
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w wyniku przeprowadzonej wizji lokalnej w dniu 26.08.2016 r. stwierdzono, ze pokrycie
dachowe na wiezy zostalo zabezpieczone siatkg do wytapywania spadajgcych
dachowek. Natomiast pozostaly teren zostat wylgczony z uzytkowania do czasu
wykonania remontu pokrycia i konstrukcji dachowej. Wykonano dodatkowe
zabezpieczenia o konstrukcji drewnianej. W miejscach brakujgcych, natomiast istniejgce
zadaszenia zabezpieczono siatkg w miejscach najbardziej zagrozonych przez spadajgce
dachowki. Stan techniczny pokrycia dachowego jednak jest zly, szczegdlnie matej
wiezyczki od strony tarasu, nalezy rozwazy¢ remont tego elementu konstrukcji dachowej
wraz z pokryciem. Wykonane zabezpieczenie w pewnym stopniu zabezpiecza osoby
korzystajgce z obiektu, jednak nie zabezpiecza mienia, nadal zalewane sg
pomieszczenia gornej kondygnacji budynku. Dalsze pogorszenie jego stanu nalezy
zgtosi¢ do Powiatowego Nadzoru Budowlanego w Choszcznie.

Ponadto zwrécono uwage na stan okien, w skrzydtach i o$cieznicach $lady
zagrzybienia i peknie¢, zwichrowane skrzydta. Cze$¢ okien w stanie technicznym ztym.
Zaleca sie wymiane stolarki okiennej obecny stan stolarki utrudnia ich witasciwe
uzytkowanie. Ponadto w elewacji budynku wystepujg ceglane spekania gzymsow,
filarow i elementéw dekoracji zarysowane nadproza.

Zalecenia przegladu kontroli stanu technicznego budynku — protokét nr 03/2017
sporzgdzony w wyniku kontroli okresowej obiektu budowlanego z dnia 16.08.2017 r.:

- stan techniczny pokrycia dachowego jest zty wymaga pilnego remontu,
- dokonano zabezpieczen przed spadajgcymi dachéwkami.

Ponadto zwrécono uwage na stan okien, w skrzydtach i o$cieznicach $lady
zagrzybienia i peknie¢, zwichrowane skrzydta. Czg$¢ okien w stanie technicznym ztym.
Zaleca sie wymiane stolarki okiennej obecny stan stolarki utrudnia ich wifasciwe
uzytkowanie. Ponadto w elewacji budynku wystepujg ceglane spekania gzymsow,
filaréw i elementow dekoracji zarysowane nadproza.

W protokole przeglgdu kontroli stanu technicznego budynku nr 08/2018
sporzgdzony w wyniku kontroli okresowej obiektu budowlanego z dnia 02.08.2018 r.
zwrdécono uwage na stan okien, w skrzydtach i o$cieznicach $lady zagrzybienia
i peknie¢, zwichrowane skrzydfa. Cze$¢ okien w stanie technicznym ztym. Zalecono
wymiane stolarki okiennej — obecny stan stolarki utrudnia ich wtasciwe uzytkowanie.
Podano tez, ze w elewacji budynku wystepujg ceglane spekania gzymsoéw, filaréw
i elementéw dekoracji zarysowane nadproza.

W protokole przegladu kontroli stanu technicznego budynku nr 28/2019
sporzgdzonym w wyniku kontroli okresowej obiektu budowlanego z dnia 01.08.2019 r.
zwrécono uwage na stan okien, w skrzydtach i o$cieznicach $lady zagrzybienia
i peknie¢, zwichrowane skrzydta. Cze$¢ okien w stanie technicznym ztym. Zalecono
wymiane stolarki okiennej, gdyz obecny stan stolarki utrudnia ich wtasciwe uzytkowanie.
Ponadto w elewacji budynku wystepuja ceglane spekania gzymsow, filarow i elementéw
dekoracji zarysowane nadproza.
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W  protokole przegladu kontroli stanu technicznego budynku nr 35/2020
sporzgdzonym w wyniku kontroli okresowej obiektu budowlanego z dnia 05.08.2020 r.
zwrocono uwage na stan okien, w skrzydtach i o$cieznicach $lady zagrzybienia
i peknig¢, zwichrowane skrzydfa. Cze$¢ okien w stanie technicznym ztym. Zalecono
wymiane stolarki okiennej, gdyz obecny stan stolarki utrudnia ich witasciwe uzytkowanie.
Ponadto w elewacji budynku wystepujg ceglane spekania gzymsow, filaréw i elementow
dekoracji zarysowane nadproza.

Z protokotu kontroli zapewnienia bezpiecznych i higienicznych warunkéw
korzystania z obiektéw szkoty / placowki z dnia 18.08.2020 r. wynika, ze w zwigzku
z zagrozeniem zycia i zdrowia pracownikéw i wychowankéw podczas pozaru
polegajgcego na braku zasilenia hydroforni w prgd i tym samym braku wody
w hydrantach nalezy zasili¢ w hydrofornie w niezalezne Zrodto pradu z agregatu.
Ponadto nalezy wymieni¢ gtowny wytgcznik pradu.

W Swietle protokotéw przeglgdéw budowlanych Osrodka w Niemiensku obiekt
nadaje sie do uzytkowania, jednak bardzo czesto wystepujg wskazania pilnych
zabezpieczen w celu likwidacji zagrozen zycia i zdrowa uzytkownikéw fgcznie
z przypadkami wytgczen czesci terenu z uzytkowania.

Zapytanie:

Cyt.: ,Kiedy zostat zlikwidowany Osrodek w Swieciechowie i jaki byt jego budzet
i stanowigce oszczednosci”.

Odpowiedz:

Likwidacja Specjalnego Osrodka Szkolno — Wychowawczego w Swieciechowie
nastgpita z dniem 31 sierpnia 2004 r. na mocy Uchwaty Nr XlII/104/2004 Rady Powiatu
w Choszcznie z dnia 27 maja 2004 r. w sprawie: likwidacji Specjalnego Osrodka Szkolno
— Wychowawczego w Swieciechowie, Uchwaty Nr XII1/105/2004 Rady Powiatu
w Choszcznie z dnia 27 maja2004 r. w sprawie: likwidacji Publicznej Szkoty
Podstawowej Specjalnej mieszczacej sie w Specjalnym Os$rodku Szkolno -
Wychowawczym w  Swieciechowie, Uchwaly Nr  XII1/106/2004 Rady Powiatu
w Choszcznie z dnia 27 maja 2004 r. w sprawie: likwidacji Publicznego Gimnazjum
Specjalnego mieszczgcego sie w Specjalnym Osrodku Szkolno — Wychowawczym
w Swieciechowie.

Wykonanie wydatkow SOSW w Swieciechowie wyniosto: w 2003 r. — 1 413 913,00 zk
w 2004 r. —1 068 939,46 zt.

Zgodnie z zatozeniem ww. uchwat uczniowie zlikwidowanych szkot
w Swieciechowie kontynuowali nauke w szkotach Specjalnego Os$rodka Szkolno —
Wychowawczego w Niemiensku. Analizujgc wydatki SOSW w Swieciechowie i wydatki
SOSW w Niemiensku w roku 2004, kiedy to pierwszy z wymienionych o$rodkow
funkcjonowat tylko 8 miesiecy, a drugi — petne 12 miesiecy w roku, w tym 4 miesigce
z liczbg wychowankéw powiekszong o liczbe tych przeniesionych z o$rodka
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w Swieciechowie oraz rok 2005, kiedy z ww. Osrodkow funkcjonowat juz tylko SOSW
w Niemiensku mozna przyjgc, iz nastgpity oszczednosci rzedu 450 tys. zt.

Zapytanie:

Cyt. ,Wysoko$¢ przydzielonych nagréd dla dyrektoréw jednostek starostwa oraz
nauczycieli w jednostkach podlegtych powiatowi”.

Odpowiedz:

Dyrektorzy szkot i placowek oswiatowych prowadzonych przez Powiat
Choszczenski otrzymujg nagrody zgodnie z uchwatg nr VII/91/2019 Rady Powiatu
Choszczenskiego z dnia 11 wrzeénia 2019 r. w sprawie kryteridw i trybu przyznawania
nagréd dla nauczycieli za ich osiggniecia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej
I opiekunczej dla nauczycieli szkot i placowek oswiatowych, ktérych organem
prowadzgcym jest powiat choszczenski (Tj. Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2020
r. poz. 361). W 2021 r. nie przyznano ww. nagrod.

Zapytanie:

Cyt. ,Czy zostata okreslona przewidywana warto$¢ sprzedazy osrodka w Niemiensku,
czy likwidacja jest zasadna.”

Odpowiedz:

Informuje, iz nie zostata oszacowana warto$¢ sprzedazy obiektu Specjalnego Oérodka
Szkolno — Wychowawczego w Niemiensku.

Podjecie zamiaru likwidacji Osrodka w Niemiensku zwigzane jest przede wszystkim ze
ztym stanem technicznym budynku placowki, brakiem mozliwosci dokonania
niezbednych remontdbw w celu dostosowania obiektu do potrzeb o0sbb
niepetnosprawnych oraz zbyt matg liczbg wychowankow.

Zapytanie:

Cyt.: ,Wysoko$¢ przydzielonych nagréd dla dyrektoréw jednostek starostwa oraz
nauczycieli w jednostkach podlegtych starostwu?”.

Odpowiedz:

W 2021 r. nie przyznano nagrdd dla dyrektoréw jednostek organizacyjnych powiatu.
Zapytanie:

Cyt.: ,lle nagréd zostato przydzielonych pracownikom Starostwa?”

Odpowiedz:

W 2021 r. przyznano 5 nagréd.
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Zapytanie:
Cyt.: ,lle dodatkéw specjalnych i z jakiego tytutu?”
Odpowiedz:

W 2021 r. przyznano 6 dodatkéw specjalnych z tytutu czasowego zwiekszenia
obowigzkow stuzbowych.

Zapytanie:

Cyt.: ,lle ryczattéw samochodowych przyznano pracownikom Starostwa i kierownikom
jednostek powiatowych?”

Odpowiedz:
W 2021 r. przyznano 15 ryczattéw.
Zapytanie:

Cyt.: ,Odnosnie otrzymanej odpowiedzi na interpelacje w zakresie kto i na jakich
zasadach i wedtug jakich kryteriow otrzymat nagrode Starosty choszczenskiego z okazji
Dnia Edukacji Narodowej. W wyniku zadania ww. interpelacji otrzymatem ogdlng
odpowiedz, Ze nauczyciele oraz dyrektorzy, otrzymali nagrody Starosty
Choszczenskiego po wypemieniu kryteriow i tu zostalty wymienione osoby, ktoére takag
nagrode otrzymaty LECZ JAKIE BYLY KRYTERIA DO DZIS DNIA NIE WIADOMO.

Whnosze do Pana Przewodniczgcego o zobowigzanie Pani Starosty do udzielanie
wiasciwej odpowiedzi poprzez udostepnienie indywidualnych uzasadnien przyznajgcych
nagrode dla os6b wskazanych w wykazie odpowiedzi na mojg interpelacje. Bowiem
uzyskanie  poszczegdinych uzasadnien przyznajgcych nagrode  Starosty
Choszczenskiego, moze mi pozwoli¢ na prawidtowag ocene zasadnosci wyzej
wymienionych  przyznanych  nagréd. Powyzsza  odpowiedZz jest zatem
niesatysfakcjonujgca i nie pozwala na obiektywng kontrole nagréd dla osoéb
wymienionych w odpowiedzi na mojg interpelacje.

Takze otrzymana odpowiedZz na pierwszg interpelacje nie jest satysfakcjonujgca.
Nauczyciele jako pracownicy samorzgdowi oraz ze wzgledu powinnosci wynikajgcych
z karty nauczyciela majg sie charakteryzowac¢ wysokg etykg moralng a nie wskazywac
mtodziezy brak zasad poprzez jawng postawe tamania przepiséw o zgromadzeniach
w trakcie trwania pandemii. Poprzez udziat w nielegalnych zgromadzeniach nauczyciel
takze narazat uczniow na mozliwo$¢ zarazenia sie korona-wirusem a nawet utratg zycia
podopiecznych ucznidbw. W zwigzku z powyzszym wnosze o podjecie dziatan
zmierzajgcych do wyeliminowania w przysztoSci naruszen prawa i nie wskazywania
ztych postaw dla mtodziezy w tym nie przestrzegania prawa. A ponad to stwierdzenie
Starosty iz nie dochodzi do naruszen $wiatopoglgdu chrzescijanskiego jest
bezpodstawne albowiem Starosta nie dokonata zadnych weryfikacji czy rzeczywiscie nie
doszto do naruszen w tej kwestii.”
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Odpowiedz:

Starosta Choszczenski przyznajgc nagrody dla nauczycieli i dyrektorow szkot
prowadzonych przez Powiat Choszczenski kierowat sie wytgcznie przepisami § 4 ust. 4
I 5 uchwaty Nr VII/91/2019 Rady Powiatu Choszczenskiego z dnia 11 wrze$nia 2019 r.
w sprawie kryteriow i trybu przyznawania nagréd dla nauczycieli za ich osiggniecia
w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekunczej dla nauczycieli szkot
I placowek oswiatowych, ktérych organem prowadzacym jest powiat choszczenski (tj.
Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2020 r. poz. 361). Zgodnie z § 3 ust. 6 ww.
uchwaty nagrody ze specjalnego funduszu nagréd majg charakter uznaniowy. Nagroda
przyznawana jest dla nauczyciela za jego osiggniecia w zakresie pracy dydaktycznej,
opiekunczej i wychowawczej. Nauczyciele, ktérzy otrzymali nagrode spehiali zgodnie
z § 4 ust. 3 ww. uchwaty co najmniej pie¢ kryteriow. Natomiast dyrektorzy otrzymali
nagrode Starosty Choszczenskiego spetniajgc co najmniej cztery kryteria okreslone
w § 4 ust. 4 oraz co najmniej pie¢ kryteriow wskazanych w § 4 ust. 5.

Odnoszac sie do kolejnej poruszonej przez Pana kwestii informuje, iz nie wiem
o jakich zgromadzeniach Pan Radny pisze.

Zapytanie:

Cyt. \W zwigzku z marginalizacjg Rady oraz z wykonywaniem inwestycji drogowych
poza planem wnosze o udzielenie odpowiedzi z jakich $rodkow zostata zrealizowana
inwestycja drogowa nr drogi 2201Z o dtugosci 2150m. bez umieszczenia go w planie
inwestycyjnym i bez zgody Rady. Takie dziatanie wskazuje ze Rada jest zbytecznym
organem dla Zarzadu, albowiem wykonuje inwestycje ukrywajgc je przed Radnymi.
Wskazuje to ze niektére gminy sg faworyzowane i realizuje sie inwestycje gminne a inne
sg celowo pomijane z uwagi, ze nie sprzyja polityce kierownictwa powiatu”.

Odpowiedz:

Remont drogi powiatowej nr 2201Z poprzez utozenie naktadki bitumicznej na istniejgcej
jezdni wykonany zostat ze sSrodkdédw Powiatowego Zarzgdu Drég w Choszcznie § 4270 —
zakup ustug remontowych (remont drég), a nie inwestycyjnych.

Zapytanie:

Cyt.: ,Na uwage zastuguje organizacja przeprowadzenia pobierania wymazéw na
obecnos¢ wirusa Sars-CoV-2, ktére odbywajg sie na chodniku przy samej ulicy
Niedziatkowskiego, nie zapewniajgc zadnej intymnoéci w tym wzgledzie. Wszyscy mogg
zobaczyc¢ kto i kiedy zgtasza sie do wymazow.

Ponad to, tak zle zorganizowany punkt pobierania wymazoéw naraza na jednoczesny
kontakt os6b zdrowych od potencjalnie zakazonych.

Czy takiego szpitala wyréznionego w skali krajowej jako wzorcowy i dobrze prosperujgcy
nie sta¢ na bardziej godne zorganizowanie takiego punktu? Czym zatem w skali
narodowej ta jednostka lecznicza sie wyréznia?

Uzasadnienie istotnego znaczenia dla powiatu

Mysle ze uzasadnienie nie jest juz tu konieczne.”
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Odpowiedz:

Krytyczne uwagi dotyczgce organizacji punktu poboru wymazéw w SPZOZ
w Choszcznie sg catkowicie bezpodstawne i $wiadczg o catkowitym braku wiedzy
odnoénie realizowanych przez jednostke $wiadczen. Punkt wymazowy zostat
zorganizowany przy zachowaniu petnego bezpieczenstwa pacjentéw i personelu,
a sposob jego prowadzenia zostat wysoko oceniony na podstawie kontroli przez
Narodowy fundusz Zdrowia.

Zapytanie:

Cyt.: ,Otrzymana odpowiedz na interpelacje skierowane do Pani Starosty a otrzymanie
odpowiedzi na interpelacje od Pani Janiny Kmetyk, nalezy w pierwszej kolejnoéci, uznac
za aroganckie oraz za niestosowng ocene mojej osoby.

W tym miejscu Panie Przewodniczgcy, pragne, aby Rada Powiatu podjeta dziatania
majgce na celu wyeliminowanie niedozwolonych praktyk, aby w odpowiedziach na
interpelacje kierownicy jednostek jako podwtadni, nie dopuszczali sie wobec Radnych
niestosownych ocen przy wykonywaniu mandatéw. Tu nalezy wskaza¢, ze w odpowiedzi
zostaty uzyte niedopuszczalne sformutowania takie jak:” Panska uporczywo$é w tych
dziataniach, nieche¢ (bgdZ nieumiejetnos¢€) zrozumienia udzielanych panu odpowiedzi,
czynienie bezpodstawnych zarzutéw kierowanych ad personam, a przede wszystkim
opieranie sie w swych wywodach, ocenach i twierdzeniach na nieprawdziwych
informacjach, w tym rzekomo zastyszanych od anonimowych pacjentéw, oceniana by¢
musi jako naduzywanie mandatu radnego, a przede wszystkim niezrozumienie istoty
wypetnianej funkcji.”

Przechodzgc do meritum sprawy, Pani Dyrektor w pierwszym punkcie swojej odpowiedzi
na interpelacje bezpodstawnie udzielata odpowiedzi w zakresie pytan nie kierowanych
do niej. A ponad to komentarz w tej sprawie zdaje sie by¢ zbyteczny, nietaktowny,
niesmaczny.

W drugiej czesci odpowiedzi na moje interpelacje w zakresie opieki medycznej rowniez
wobec zakazonych wirusem oraz iloscig respiratoréw, Pani Dyrektor stwierdzita, ze nie
prowadzi takiej opieki w zwigzku z powyzszym wnosze o0 zobowigzanie pani Janiny
Kmetyk o udzielenie odpowiedzi w jaki spos6b zrealizowata decyzje Wojewody
Zachodniopomorskiego o przydzielenie t6zek covidowych i izolatorium, oraz o ponowne
zobowigzanie do udzielenia informacii ile jest respiratorow w choszczenskim szpitalu.
Odnoszgc sie do punktu drugiego, w zakresie dziatalnosci Rady Spotecznej Z0Z
w Choszcznie, wyrazenie desygnowanie cztonkow Rady Powiatu dotyczy Pani Kaszak
i ona winna Radzie ztozy¢ stosowne sprawozdanie z dziatalnosci Rady, o co niniejszym
wnosze, by Pani Starosta przedstawita szczegoétowe sprawozdanie z dziatalnosci
Spotecznej Rady Szpitala z catego okresu, w ktérym petni urzad Starosty.

Uwagi czynione w punkcie drugim odpowiedzi na moja interpelacje sg aroganckie,
niestosowne i niegrzeczne i w zadnym razie nie powinny by¢ kierowane w odpowiedzi
na interpelacje Radnego.

W zwigzku z trescig udzielonej mi interpelacji w punkcie trzecim, zwracam sie do Pana
Przewodniczgcego Powiatu o zobowigzanie Pani Kmetyk do udzielania odpowiedzi na
jasno sprecyzowane pytania. Gdyz udzielona odpowiedz jest enigmatyczna
i wymijajgca. Wszyscy mieszkancy Powiatu pragng wiedzie¢ jakiego rodzaju uznaniem
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cieszy sie ten Oddziat. Odpowiada Pani ze dowoz pacjentow do specjalistycznych
pracowni diagnostycznych odbywa sie za pomocg transportu sanitarnego, zadaje
pytanie w zwigzku z tym: ile jest karetek w strukturach ZOZu.

Odnoszgc sie do odpowiedzi na punkt pigty chciatbym zauwazy¢ ze klimatyzacja
powinna by¢ podstawa wyposazenia kazdej placoéwki szpitalnej w 21 wieku a co dopiero
w szpitalu tak wyrdzniajgcym sie na arenie ogolnopolskiej, jak to Pani Kmetyk i Pani
Starosta domniemuje.

W punkcie czwartym Pani odpowiedzi, ponownie podkre$la Pani ze $wiadczenia w tym
szpitalu sg na wysokim poziomie i Zaklad ten plasuje sie wysoko w rankingach
publicznych podmiotéw leczniczych a ponad to od poczgtku swego istnienia wypracowat
dodatnie wyniki finansowe co jest ewenementem w skali catego kraju.

Pytam zatem, na jakim poziomie w Szpitalu Powiatowym znajduje si¢ np. Oddziat
dzieciecy? lle jest zakontraktowanych t6zek dziecigcych?

llu pediatrow jest zakontraktowanych jaki stosunek pracy maja pediatrzy w tym
renomowanym szpitalu?

Wracajgc do kwestii dodatnich wynikéw finansowych to rzeczywiscie ewenementem
w skali krajowej a moze nawet europejskiej jest by kierownik Zaktadu leczniczego kary
natozone na szpital pokrywat z nad limitow.

Nie sposob sie tez nie odnies¢ do jeszcze jednej istotnej sprawy, kontrakt miedzy
Dyrektorem SP ZOZ Choszczno a Organem Nadzorujgcym.

Mimo istniejgcego orzecznictwa Saddéw Administracyjnych, kontrakt stanowi informacje
publiczng, ewenementem na skale krajowg jest ze w Choszcznie takie normy nie
obowigzujg. Mimo kilkukrotnego wniosku skierowanego do Pani Dyrektor Janiny Kmetyk
i do Pani Starosty o udostepnienie kontraktu odpowiedzi sg odmowne.

Uzasadnienie istotnego znaczenia dla powiatu

Niezrecznie czuje sie wrecz, prébujgc uzasadniaé istote znaczenia tej interpelacii
i powage sytuaciji. Szpital jest placowka w ktérej kazdy z mieszkancoéw powiatu i nie
tylko z powiatu ma prawo czu¢ sie bezpiecznie. Ponadto, kazdy obywatel ptaci sowity
podatek zdrowotny i ma petne prawo zada¢ fachowej opieki medycznej a nie zebrac
o dostep do lekarza czy pakietu badan.”

Odpowiedz:
Zgodnie z decyzjg Wojewody Zachodniopomorskiego o utworzeniu ,t6zek covidwych”
informuje, iz Szpital zostat zobowigzany do zapewnienia 8 tézek Il poziomu

dedykowanych pacjentom hospitalizowanych z powodu podejrzenia/ zakazenia
wywotanego chorobg zakazng wywotang wirusem SARS-CoV-2. Decyzja ta nie
przewiduje utworzenia izolatorum, a f6zka ,covidowe” okre$lone w decyzji nie sg t6zkami
respiratorowymi.

Rada Spoteczna w Samodzielnym Publicznym Zaktadzie Opieki Zdrowotnej
w Choszcznie nie sporzgdza sprawozdan ze swojej dziatalnosci. (Sprawozdanie roczne
z dziatalno$ci Samodzielnego Publicznego Zaktadu Opieki Zdrowotnej w Choszcznie
przedstawiane sg Radzie Powiatu Choszczenskiego).

Oddziat Rehabilitacyjny jest oddzialem usprawniajgcym, a nie diagnostycznym.
Przyjecie pacjenta na oddziat odbywa sie na podstawie petnej dokumentacji medycznej

Starostwo Powiatowe w Choszcznie
ul. Nadbrzezna 2, 73 — 200 Choszczno tel.: 0 95 748 8930; fax: 0 95 748 8940
www.powiatchoszczno.pl, e-mail: starosta@powiatchoszczno.pl




zawierajgcej wszystkie badania diagnostyczne. Tylko w wyjgtkowych sytuacjach
w trakcie pobytu pacjenta w oddziale zachodzi potrzeba wykonania badania
radiologicznego. Tutejszy szpital jako jeden z nielicznych posiada odpowiedni do
potrzeb szpitala wtasny transport sanitarny i ratownikow ten transport zabezpieczajgcy.
Szpital posiada transport sanitarny tylko i wytgcznie dla potrzeb szpitala. Karetki
i zespoly wyjazdowe stanowig zakres $wiadczen Wojewddzkiej Stacji Pogotowia
Ratunkowego. W zakresie przyje¢ pacjentow na Oddziat rehabilitacji, w zataczeniu
przesytam stanowisko NFZ, ktére zostato wydane na wniosek jednostki.

Informuje, ze na Oddziale Dzieciecym nie kontraktuje sie tozek ani lekarzy. Oddziat
i ilos¢ w nim tozek wprowadza sie do rejestru Wojewody, a z lekarzami zawiera sie
umowe, i z takg liczbg lekarzy, ktéra zabezpieczy catodobowg opieke medyczng.

Kwestie zapewnienia klimatyzacji w kazdym pomieszczeniu szpitala pozostawie bez
odpowiedzi, poniewaz nie jest to pytanie zwigzane z zakresem zadan szpitala f.
dziatalno$cig lecznicza, a zawiera jedynie sugestie pytajgcego na temat przysztych
preferowanych standéw i rozwigzan w zakresie komfortu pacjentéw. Jednocze$nie
informuje, ze w szpitalu dziata 35 klimatyzatorow, ktére utrzymujg odpowiednig
temperature w tych pomieszczeniach szpitala, gdzie ich instalacja byta wskazana ze
wzgledu na rodzaj wykonywanych $wiadczen medycznych.

Odnoszac sig¢ do kwestii ,pokrywania kar z nadlimitow” to ponownie chciatabym
zaznaczyc¢, ze Pan Radny jest w btedzie wynikajgcym z niewiedzy na temat rozliczania
zrealizowanych procedur medycznych. Informacja na ten temat zostata szczegoétowo
przedstawiona we wcze$niejszej korespondenciji.

Do wiadomoSci:

Eugeniusz Nykiel - Przewodniczgcy Rady Powiatu Choszczenskiego.
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Kontrahent
1d: 160000665
Typ: Swiadczeniodawca medyczny

Komunikat operatora systemu SZOI

Numer komunikatu: 545409
Data publikacji: 2021-01-18 11:17
Temat: Komunikat dla $wiadczeniodawcéw realizujacych umowy w rodzaju REH.

Zataczniki: brak

W 2wigzku z pojawiajacymi sie w przestrzeni publicznej informacjami, ktére powoduja stan niepewnosci u
pacjentéw i $éwiadczeniodawcéw realizujgcych $wiadczenia w rodzaju rehabilitacja lecznicza w trybie
stacjonarnym, ZOW NFZ w Szczecinie przypomina, Ze ograniczenia wprowadzone rozporzadzeniem Rady
Ministrow z dnia 30 pazdziernika 2020 roku, zmieniajacym rozporzadzenie

w sprawie ustanowienia okreslonych ograniczen, nakazow i zakazéw w zwigzku z wystapieniem stanu
epidemii, nie maja zastosowania | nie sa adresowane do podmiotéw realizujacych $wiadczenia

na podstawie uméw w wymienionym rodzaju z ptatnikiem publicznym.
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